
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4609 | 18 de setembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

MURAL DE 
PUBLICAÇÕES



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4690 | 04 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de controle e limpeza manual de plantas invasoras em áreas 
externas de edifícios públicos, vielas em áreas urbanas e margens de 
estradas rurais, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 19 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020
OBJETO: Fornecimento de patês de banana verde com azeitona verde 
e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 20 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020
OBJETO: Aquisição de cordão condutor de cobre flexível, refletor de led 
200W e outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 20 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: BRUNA VERONEZE PAVAN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020
OBJETO: Fornecimento de cinto elástico adulto ajustável para bolsa de 
ostomia/urostomia, filtro de carvão ativado para bolsa de colostomia e 
outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 19 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (nitrofurantoina 100 mg, 
perindopril 4 mg + indapamida 1,25 mg, flurazepam 30 mg e outros), 
para atendimento a Mandado Judicial, sob o Sistema de Registro de 
Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 18 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos, leve, zero km, 1.0 Flex, 
4 (quatro) portas, destinado à Unidade de Gestão de Planejamento 
Urbano e Meio Ambiente.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 18 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOÍSA KLEMM SCARPIM.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 003, de 02 de março de 2.020 TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/20 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Execução de obra de 
reforma e ampliação da EMEB Prof.  Anézio de Oliveira – Rua Bento 
de Figueiredo, nº 900, Vila Marlene, nesta cidade, entre empresas 

cadastradas detentoras do Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) 
neste Município ou no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores – do Governo Federal) DISPONIBILIDADE DO EDITAL 
NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, 
encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link 
“Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada de 
Preços) ou mediante pagamento de R$ 10,00 (dez reais), no Paço 
Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 
4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas. VISITA 
TÉCNICA: agendamento prévio, no horário das 09:00 às 16:00 horas, 
pelo telefone (11) 4588-5360, no período de até 01 (um) dia antes da 
data da entrega dos envelopes ENCERRAMENTO: 20 de março de 
2.020, às 09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 03 de março de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 – fornecimento de medicamentos 
(aclovir 200 mg, comprimido, ciproterona 2 mg + 0,035 mg etinilestradiol, 
clonazepan 2 mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo nº. 1.938-6/2020.
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação e considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas MDIAS COMERCIO 
DE PRODUTO HOSPITALAR EIRELI, item 01 (cota reservada), J.F.B. 
GOUVEIA & CIA LTDA EPP, item 01 (cota reservada), tiveram suas 
propostas desclassificadas nos termos do item 7.2.1, alínea “a” do Edital, 
por apresentar valores superiores a 10% em relação aos melhores 
valores finais das cotas principais. 
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA: Item 01 (cota 
principal e reservada);
- ANBIOTON IMPORTADORA LTDA: Item 02 (cota principal e reservada);
- INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA: Itens 03 e 05 
(cotas principais e reservadas);
- NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: Item 04 (cota 
principal) e Item 07 (cota principal e reservada);
- CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP: Item 04 
(cota reservada);
- PORTAL LTDA:  Item 06 (cota principal);
- PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP: Item 
06 (cota reservada);
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: Item 08 (cota 
principal e reservada);

LEONARDO FERNADES RELA
Pregoeiro

	
ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 03 de março de 2020.

Pregão Eletrônico nº 004/2020 – Fornecimento de enrijecedor 
impermeabilizante de solo, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 1.133-4/2020.
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada, solicitação de desconto, e considerando que não houve 
intenção de recurso no prazo legal concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
ofertar o menor preço, dentre as empresas classificadas e atender às 
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- DURATERRA TECNOLOGIA APLICADA LTDA. Item 01 – cotas 
principal e reservada. 

José Maria Bueno
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 28 de fevereiro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 – Fornecimento de medicamentos 
(insulina lispro, insulina glargira e outros), para atendimento a Mandados 
Judiciais, sob o Sistema de Registro de Preços. 
Processo nº 1820-6/2020

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4690 | 04 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
habilitação, e considerando que não houve interposição de recurso no 
prazo legal concedido, RESOLVEMOS:

I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa Provip Distribuidora 
Hospitalar Ltda-Epp, no toacnte aos itens 06, 09 e 12, nos termos do 
item 7.2.1 a) do Edital, devido cotar valor acima de 10% da cota principal. 

II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação: 

- DAKFILM COMERCIAL LTDA: itens 07 e 08 (cota principal);
- ELI LILLY DO BRASIL LTDA: itens 01, 03, 04, 10 e 13 (cota principal 
e reservada);
- HOSPLOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: itens 
06 e 12 (cota principal e reservada);
- PORTAL LTDA: item 09 (cota principal e reservada);
- PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR-EPP: itens 07 e 08 (cota 
reservada);
- SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA: itens 02, 05 e 11 (cota 
principal).
		

Elizângela Ap. Efigênio
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 02 de março de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020 – Aquisição de solo/tablado de 
ginástica artística oficial, destinado a Unidade de Gestão de Esportes 
e Lazer
Processo Administrativo nº 2.748-8/2020
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada, análise da Unidade de Gestão de Esportes e Lazer, acerca 
da documentação técnica e considerando que não houve intenção de 
recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
-AW SPORTS EIRELI EPP - item 01

BRUNA VERONEZE PAVAN
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/19 – Prestação de serviços de 
fretamento de ônibus, destinado à Unidade de Gestão de Educação, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo Administrativo 
nº 32.538-9/19:
VIAÇÃO MIMO LTDA - R$ 615.924,00 (Referente a 12 meses).

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 – Aquisição de saco plástico 
transparente estéril para coleta de alimentos, destinado à Unidade de 
Gestão de Educação, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo administrativo nº 01.840-4/2020:
- Techpel Soluções Corporativas Ltda: item 01.....R$ 23.800,00.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
	
Pregão Eletrônico nº 358/2019 – Aquisição de nicergolina, formoterol 
fumarato + budesonida, hidralazina cloridrato e outros para atendimento 
a Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº34.673-2/2019.
-INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA (itens 23 e 25).................................
.............................................R$ 984,90

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

	

Pregão Eletrônico nº 215/19 – Aquisição de Sistema Global de 
Navegação por Satélite e Estação Total Eletrônica, destinados à Unidade 
de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, HOMOLOGADO 
às empresas abaixo, conforme processo administrativo nº. 24.627-0/19:
- MCG Equipamentos Topográficos Eireli item 01 (R$ 14.500,00 p/ pç)
- Santiago & Cintra Importação e Exportação Ltda. item 02 (R$ 75.000,00 
p/ kit).

SINÉSIO SCAREBELLO FILHO
Gestor da Unidade de Planejamento Urbano

e Meio Ambiente
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGADS, em 26 de fevereiro de 2020.
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 
027/19, para execução de obra de cobertura da quadra poliesportiva no 
CRAS Novo Horizonte, Av. Prof. Danielle Lourençon, nº 561, Jardim Novo 
Horizonte, nesta cidade, destinada à Unidade de Gestão de Assistência 
e Desenvolvimento Social, de acordo com o processo administrativo nº 
32.947-2/2019, à empresa abaixo:
- L&T EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA..........................
...........................................R$ 416.513,84

(NÁDIA TAFARELLO SOARES)
Gestora da Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento 

Social

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO ATO DE CLASSIFICAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

Na publicação referente ao Ato de Classificação e Adjudicação do 
Convite Obras nº 002/2020, processo administrativo nº 1.729-9/2020, 
constante da edição nº 4688 da Imprensa Oficial do Município, datada 
de 28/02/2020:
Onde se lê:
- AGILITY ENGENHARIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............R$ 
203.901,60
Leia-se:
- AGILITY ENGENHARIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............R$ 
200.527,93

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇO Nº 024/2019 – Construção de cobertura e vestiários 
da arquibancada da piscina olímpica – CECE Nicolino De Lucca, situada 
na Rua Rodrigues Soares De Oliveira s/nº - Bairro Anhangabaú, nesta 
cidade.
Processo Administrativo nº 28.400-8/2019
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando os recursos tempestivos interpostos pela Construtora 
Nova Real Ltda.EPP (processo nº 35.611-1/19, constante de fls.896/936), 
contra sua própria inabilitação;
Considerando as contrarrazões apresentadas pela licitante Hese 
Empreendimentos e Gerenciamento Ltda face ao recurso interposto pela 
empresas Construtora Nova Real Ltda. EPP (processo nº 36.664-9/19, 
constante de fls. 945/952);
Considerando a análise do órgão técnico Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 955/956; 966 e 989/1.000, 
manifestação às fls. 978/978 vº e a apreciação jurídica constante de fls. 
968/974 e 979/988;
RESOLVE:
Sugerir ao Chefe do Executivo, caso de acordo: 
-  Indeferir o recurso apresentado pela empresa Construtora Nova Real 
Ltda.Epp com base nas manifestações técnicas e jurídicas, mantendo 
sua desclassificação por apresentar a composição do B.D.I. com a 
taxa de lucro e o B.D.I. resultante inferiores aos limites estabelecidos 
pelo Acórdão 2.622/13 do TCU, de acordo com o Ato de Adjudicação 
republicado na Imprensa Oficial do Município em 06 de novembro de 
2019.

Jundiaí, em 17 de fevereiro de 2020
EMILY SCAPINELLI VAZ
NEURI JOSÉ ANZOLIN

LAÉRCIO BARADEL
ERIKA MELATO FRARE ROVERI

ELIETE BRUZA MOLINO

RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4690 | 04 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 024/2019 – Construção de cobertura e vestiários 
da arquibancada da piscina olímpica – CECE Nicolino De Lucca, situada 
na Rua Rodrigues Soares De Oliveira s/nº - Bairro Anhangabaú, nesta 
cidade.
Processo Administrativo nº 28.400-8/2019
“(...) Assim, com base nas manifestações de ordem técnica e jurídica, 
as quais acolho por seus próprios e jurídicos fundamentos, INDEFIRO o 
recurso apresentado por Construtora Nova Real Ltda. – EPP, mantendo 
sua desclassificação, por apresentar a composição do B.D.I. com taxa 
de lucro e o B.D.I. resultante inferiores aos limites estabelecidos pelo 
Acórdão 2.622/13 do Tribunal de Contas da União, de acordo com o Ato 
de Adjudicação. 
Retorna à UGAGP para conhecimento e providências cabíveis”

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

DESPACHO DECISÓRIO

CONCORRÊNCIA Nº 011/2019 – Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção mecânica e elétrica de 
veículos pesados da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, compreendendo mão de obra especializada e fornecimento de 
peças.
Processo nº 32.746-8/2019
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e, 
Considerando as manifestações constantes dos autos, as fls. 331/444;
Considerando as manifestações de contraditório e ampla defesa da 
empresa DINÂMICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA EPP constante 
de fl. 450/461;
Considerando as manifestações da CMHJL constante de fls. 463/463v, a 
manifestação da Unidade de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania 
constante às fls.464/467 dos autos;
RESOLVE:
- Reconsiderar a decisão e inabilitar a empresa DINÂMICA COMERCIAL 
E SERVIÇOS LTDA EPP, considerando os fatos constantes dos autos 
e a ausência de elementos fáticos ou de direito capazes de alterar a 
convicção formada acerca da matéria;
- Manter a habilitação das licitantes Comercial Nemeth Eireli, Malta 
Comércio Varejista e Ultra Comercial Automotiva Ltda Epp conforme 
decisão constante no Termo de Abertura, às fls. 327; 
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, em 03 de março de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN
ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI

ELIETE BRUZA MOLINO

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E REAJUSTE CONTRATUAL II, que 
se faz ao Contrato  Nº 010/18, celebrado com fundamento no art. 57, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: FOX TELECOMUNICACAO E INTERNET 
LTDA. PROCESSO: nº 26.074-7/17. ASSINATURA: 21/02/20. VALOR 
GLOBAL: R$ 24.028,80. OBJETO: FORNECIMENTO DE LINKS 
DE COMUNICAÇÃO, COMPREENDENDO FORNECIMENTO, 
INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, GERENCIAMENTO 
PROATIVO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS, 
DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 250/17. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses e adequação do valor contratual.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III E REAJUSTE CONTRATUAL, que 
se faz ao Contrato  Nº 036/17, celebrado com fundamento no art. 
57, II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: FENIX CP CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
ME. PROCESSO: nº 09.954-1/17. ASSINATURA: 02/03/20. VALOR 
GLOBAL: R$ 15.240,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO EM UMA ÁREA DE 
APROXIMADAMENTE 171.000 M2, NOS 20 (VINTE) CENTROS 
EDUCACIONAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS (CECES) DO 
MUNICÍPIO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E 
LAZER. MODALIDADE: CONVITE nº 16/17. ASSUNTO: Prorrogado por 
12 (doze) meses e adequação do valor contratual. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE REAJUSTE E RERRATIFICAÇÃO III, que se faz ao TERMO 
DE PERMISSÃO DE USO, celebrado com fundamento nos arts. 58, I 
e 65, II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: BARBI & BOCCI LANCHONETE LTDA ME. 
PROCESSO: nº 21.027-0/17. ASSINATURA: 03/03/20. OBJETO: 
PERMISSÃO DE USO A TÍTULO PRECÁRIO E REMUNERADO, DAS 
DEPENDÊNCIAS DESTINADAS À LANCHONETE SITUADA NO PAÇO 
MUNICIPAL. MODALIDADE: CONCORRENCIA nº 3/17. ASSUNTO: 
Adequação do valor mensal e retificação das cláusulas 3.4.8, 3.4.17 e 
4.2 do Termo de Permissão originário. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 096/19, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, II e III, da Lei Federal mº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
VEC ENGENHARIA & GESTAO LTDA. PROCESSO: nº 25.924-
0/19. ASSINATURA: 02/03/20.  OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA 
REALIZAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, 
RESTAURO E SEUS COMPLEMENTARES, NAS ÁREAS OCUPADAS, 
DOS GALPÕES 01, 22, 24 E 25 E ÁREAS EXTERNAS, LOCALIZADAS 
NO COMPLEXO FEPASA, SITUADO NA AV. UNIÃO DOS 
FERROVIÁRIOS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS 
nº 15/19. ASSUNTO: Prorrogado por 45 (quarenta e cinco) dias. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 044/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: REPECOL CONSTRUCOES METALICAS LTDA. - EPP. 
PROCESSO: nº 25.808-5/19. ASSINATURA: 03/03/20.  VALOR GLOBAL 
ESTIMADO:R$ 393.440,08.  OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA NA 
EMEB ROTARY CLUB, AVENIDA FRANCISCO PEREIRA DE CASTRO 
N. 964, BAIRRO ANHANGABAÚ, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 15/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) 
DIAS. Proponentes: 07.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 046/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TRANSNORDESTINA SERVIÇOS E TRANSPORTES 
EIRELI. PROCESSO: nº 32.539-7/19. ASSINATURA: 02/03/20.  VALOR 
TOTAL:R$ 414.995,04.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, COM MOTORISTA, DESTINADO 
À UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 321/19. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Proponentes: 11.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 036/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: KARINA MITIKO SERIKAWA 32908818817. 
PROCESSO: nº 04.571-4/19. ASSINATURA: 26/02/20.  VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO:R$ 6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINA DE PERCUSSÃO E DANÇA DO MARACATU. MODALIDADE: 
CONCURSO nº 1/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 
90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 043/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DELIBERALI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
ME. PROCESSO: nº 34.403-4/19. ASSINATURA: 02/03/20.  VALOR 
GLOBAL ESTIMADO:R$ 263.656,88.  OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA DO AUDITÓRIO ELIS REGINA E DA COBERTURA 
DO PRÉDIO DA UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, NO 
COMPLEXO EDUCACIONAL ARGOS, NA AVENIDA DR. CAVALCANTI 
N.396 - NESTA CIDADE, DESTINADA A UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 30/19. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 90 DIAS CORRIDOS. Proponentes: 02.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 035/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: JESSELINE APARECIDA DE OLIVEIRA GARCIA 
26708767813. PROCESSO: nº 04.571-4/19. ASSINATURA: 26/02/20.  
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE OFICINA DE DANÇA ROCK 50. MODALIDADE: 
CONCURSO nº 1/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 
90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 034/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: PEDRO PAULO DOS REIS LANDIM 33297039892. 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4690 | 04 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO: nº 04.571-4/19. ASSINATURA: 26/02/20.  VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO:R$ 6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINA DE UKULELE. MODALIDADE: CONCURSO nº 1/19. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 033/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS ROSA 41270979817. 
PROCESSO: nº 04.571-4/19. ASSINATURA: 27/02/20.  VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO:R$ 6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINA DE DJ VIRANDO O DISCO. MODALIDADE: CONCURSO nº 
1/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 032/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LUCAS WILLIAM CASALE 41357067895. PROCESSO: 
nº 04.571-4/19. ASSINATURA: 27/02/20.  VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO:R$ 6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE OFICINA DE FOTOGRAFIA. MODALIDADE: CONCURSO nº 1/19. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 031/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LUAN HENRIQUE DA SILVA 10447872605. 
PROCESSO: nº 04.571-4/19. ASSINATURA: 21/02/20.  VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO:R$ 6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINA DE TEATRO. MODALIDADE: CONCURSO nº 1/19. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 030/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: GRACE KELLY SANCHES MANHA 35442169811. 
PROCESSO: nº 04.571-4/19. ASSINATURA: 27/02/20.  VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO:R$ 6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE OFICINA DE FOTOGRAFIA. MODALIDADE: CONCURSO nº 1/19. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 029/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ANDRE MARTINS FARIAS. PROCESSO: nº 04.571-
4/19. ASSINATURA: 26/02/20.  VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 
6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA DE 
TEATRO. MODALIDADE: CONCURSO nº 1/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 028/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ABIMAEL DOS REIS LANDIM. PROCESSO: nº 04.571-
4/19. ASSINATURA: 21/02/20.  VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 
6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA DE 
VIOLÃO POPULAR. MODALIDADE: CONCURSO nº 1/19. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 027/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: JARBAS JOSÉ FRANCISCO. PROCESSO: nº 04.571-
4/19. ASSINATURA: 26/02/20.  VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 
6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA 
DE CAPOEIRA. MODALIDADE: CONCURSO nº 1/19. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 026/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ALINE CRISTIANE DE SOUZA. PROCESSO: nº 04.571-
4/19. ASSINATURA: 26/02/20.  VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 
6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA DE 
TEATRO. MODALIDADE: CONCURSO nº 1/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 025/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ELISSÉIA CLÁUDIA VIOTTO DUARTE. PROCESSO: 
nº 04.571-4/19. ASSINATURA: 26/02/20.  VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO:R$ 6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINA DE CANTO CORAL - ADULTOS. MODALIDADE: CONCURSO 
nº 1/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 024/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ELISSÉIA CLÁUDIA VIOTTO DUARTE. PROCESSO: 
nº 04.571-4/19. ASSINATURA: 26/02/20.  VALOR GLOBAL 

ESTIMATIVO:R$ 6.480,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE OFICINA DE CANTO CORAL - ADOLESCENTES. MODALIDADE: 
CONCURSO nº 1/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 MESES. Proponentes: 
90.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 042/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. 
PROCESSO: nº 34.984-3/19. ASSINATURA: 27/02/20  VALOR 
GLOBAL:R$ 217.278,23.  OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS BARONESA DO JAPI 
(ENTRE AS RUAS BERNARDINO DE CAMPOS E ENGENHEIRO 
MOLEVADE), BATALHA DE GUARARAPES (ENTRE AS RUAS 
FERNANDES NETO E DOM MARCOS TEIXEIRA) E DOM MARCOS 
TEIXEIRA ( ENTRE AS RUAS BATALHA DE GUARARAPES E 
JERÔNIMO DE A. MARANHÃO), NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
CONVITE-OBRAS nº 32/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS. 
Proponentes: 03.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7779/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: FAUSTO HENRIQUE PIRES MELLO-ME 
VALOR TOTAL R$ 2708,00 OBJETO: AQ. SWITCH - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
TAXA EXPEDIENTE SAUDE COMPRA DIRETA Nº 538/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7776/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FERNANDA GRAZIELA VIEIRA 21901092801 
VALOR TOTAL R$ 506,03 OBJETO: CONFECÇÃO DE BANNER/
FAIXA EM LONA - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 545/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7756/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: CARAVANTE E VIEIRA COM.PC.E MAN.
GERADORES LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 640,00 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS P/GERADOR ELÉTRICO - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 514/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7791/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FERNANDA GRAZIELA VIEIRA 21901092801 
VALOR TOTAL R$ 337,50 OBJETO: CONFECCAO DE PAINEL - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 563/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6408/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANHANGUERA COMERCIO FERRAMENTAS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 2258,16 OBJETO: AQ. EQUIPAMENTOS  E 
ACESSORIOS (ESMERILHADEIRA E OUTROS) - U DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA 
C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 508/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6410/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: JUNDIANEL FIXACAO E FERRAMENTAS 
LTDA. VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: AQ. EQUIPAMENTOS  E 
ACESSORIOS (ESMERILHADEIRA E OUTROS) - U DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA 
C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 508/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6409/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: MADEIRANIT COMERCIO E INDUSTRIA 
DE MADEIRAS LTDA VALOR TOTAL R$ 1925,00 OBJETO: AQ. 
EQUIPAMENTOS  E ACESSORIOS (ESMERILHADEIRA E OUTROS) 
- U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO 
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
508/2020.

EXTRATO DE EMPENHO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4690 | 04 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

EMPENHO Nº 7660/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: GIGLIOLA RAFAELA LOPESME VALOR 
TOTAL R$ 3710,00 OBJETO: AQ. PROTETOR SOLAR FPS 60 
COM REPELENTE - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 539/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7658/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: PAULA GONÇALVES DA SILVA ME VALOR 
TOTAL R$ 790,00 OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM 
PORTÃO ELETRÔNICO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 
BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 535/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6402/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LCC MÓVEIS EIRELI - ME VALOR TOTAL 
R$ 59360,00 OBJETO: ARMARIO AEREO, ARMARIO MODULAR 
ODONTOLOGICO ESTRUTURA MDF E DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
406/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6403/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: LCC MÓVEIS EIRELI - ME VALOR TOTAL 
R$ 1880,00 OBJETO: ARMARIO AEREO, ARMARIO MODULAR 
ODONTOLOGICO ESTRUTURA MDF E DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 406/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5928/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 31900,00 OBJETO: MESA DE REUNIAO REDONDA, MESA DE 
REUNIAO RETANGULAR E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 377/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7795/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DIMAS EDUARDO CAROLLA 34374076867 
VALOR TOTAL R$ 869,40 OBJETO: FORNEC. E INSTALACAO DE AR 
CONDICIONADO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 541/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 7796/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: DIMAS EDUARDO CAROLLA 34374076867 
VALOR TOTAL R$ 579,60 OBJETO: FORNEC. E INSTALACAO DE AR 
CONDICIONADO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 541/2020.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DI BLASIO E CIA LTDA ME. PROCESSO 
Nº 35310-0/2019. ASSINATURA: 28/02/2020. OBJETO: Fornecimento 
futuro de CESTO PLASTICO PARA LIXO, LIXEIRA COM SUPORTE 
COLETA SELETIV. VALOR(ES): Item(ns): 2 - LIXEIRA COM SUPORTE 
COLETA SELETIVA 4 COLETORES X 100L CADA-CORPO E TAMPA 
EM  POLIPROPILENO-TAMPA VAI E VEM-ARMACAO EM ACO 
CARBONO GALVANIZADO-MEDIDAS APROX.CONJUNTO: 100CM X 
182 CM X 45 CM (A  L P)-CESTOS COM 4 GANCHOS PLASTICOS 
PARA FIXACAO SACO DE LIXO-SEGUIR  CODIGO DE CORES 
CONFORME O RESÍDUO A SER COLETADO ,-ESTABELECIDO 
PELO CONAMA EM SUA RESOLUCAO N 275-.-*MARCA/MODELO : 
JSN OU SIMILAR- MARCA: JSN - R$ 483.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA.4 - LIXEIRA RETANGULAR 50 LITROS COM PEDAL-
COR: VIDE OBS. DO ITEM-DIMENSOES:-ALTURA: 710MM LARGURA: 
445MM PROFUNDIDADE: 370MM- MARCA: JSN - R$ 75.2800 POR 
PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 383/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 9.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ELIZABETE MONTEIRO ALVES 

ME. PROCESSO Nº 35310-0/2019. ASSINATURA: 28/02/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de CESTO PLASTICO PARA 
LIXO, LIXEIRA COM SUPORTE COLETA SELETIV. VALOR(ES): 
Item(ns): 1 - CESTO PLASTICO PARA LIXO (PC)-MATERIAL: 
POLIPROPILENO-CAPACIDADE PARA 40 LITROS-COM TAMPA-
COM ALÇA-COM PEDAL-FORMATO REDONDA-ARMAÇÃO E PEDAL 
CONFECCIONADOS EM AÇO CARBONO GALVANIZADO-CONSTAR 
NA EMBALAGEM:-. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.-. 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: JSN - CÓD. E8A - R$ 
99.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 383/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 9.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ORLA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI. PROCESSO Nº 35310-0/2019. ASSINATURA: 
28/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de CESTO PLASTICO 
PARA LIXO, LIXEIRA COM SUPORTE COLETA SELETIV. VALOR(ES): 
Item(ns): 4 - LIXEIRA RETANGULAR 50 LITROS COM PEDAL-COR: 
VIDE OBS. DO ITEM-DIMENSOES:-ALTURA: 710MM LARGURA: 
445MM PROFUNDIDADE: 370MM- MARCA: LARPLASTICO - R$ 
70.2000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 383/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 9.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: TERRAO COMERCIO E 
REPRESENTACOES EIRELI. PROCESSO Nº 35310-0/2019. 
ASSINATURA: 28/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de CESTO 
PLASTICO PARA LIXO, LIXEIRA COM SUPORTE COLETA SELETIV. 
VALOR(ES): Item(ns): 1 - CESTO PLASTICO PARA LIXO (PC)-
MATERIAL: POLIPROPILENO-CAPACIDADE PARA 40 LITROS-COM 
TAMPA-COM ALÇA-COM PEDAL-FORMATO REDONDA-ARMAÇÃO 
E PEDAL CONFECCIONADOS EM AÇO CARBONO GALVANIZADO-
CONSTAR NA EMBALAGEM:-. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA.-. MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: JSN 
(E8AM) - R$ 92.4800 POR PECA - COTA PRINCIPAL.2 - LIXEIRA COM 
SUPORTE COLETA SELETIVA 4 COLETORES X 100L CADA-CORPO E 
TAMPA EM  POLIPROPILENO-TAMPA VAI E VEM-ARMACAO EM ACO 
CARBONO GALVANIZADO-MEDIDAS APROX.CONJUNTO: 100CM X 
182 CM X 45 CM (A  L P)-CESTOS COM 4 GANCHOS PLASTICOS 
PARA FIXACAO SACO DE LIXO-SEGUIR  CODIGO DE CORES 
CONFORME O RESÍDUO A SER COLETADO ,-ESTABELECIDO 
PELO CONAMA EM SUA RESOLUCAO N 275-.-*MARCA/MODELO : 
JSN OU SIMILAR- MARCA: JSN (ST21) - R$ 452.0000 POR PECA - 
COTA PRINCIPAL.3 - LIXEIRA EM POLIPROPILENO:-CAPACIDADE 
PARA 100 LITROS-FORMATO REDONDA-INJETADA EM PLÁSTICO 
POLIPROPILENO-COM TAMPA E PEDAL-ARMAÇÃO E PEDAL 
CONFECCCIONADOS EM AÇO CARBONO GALVANIZADO-MARCA 
REFERÊNCIA: NATURAL LIMP-* CONSTAR NA EMBALAGEM-DADOS 
DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA-MARCA/CNJP E CODIGO 
DE BARRAS- MARCA: JSN (E8GM) - R$ 128.0000 POR PECA - 
COTA PRINCIPAL.3 - LIXEIRA EM POLIPROPILENO:-CAPACIDADE 
PARA 100 LITROS-FORMATO REDONDA-INJETADA EM PLÁSTICO 
POLIPROPILENO-COM TAMPA E PEDAL-ARMAÇÃO E PEDAL 
CONFECCCIONADOS EM AÇO CARBONO GALVANIZADO-MARCA 
REFERÊNCIA: NATURAL LIMP-* CONSTAR NA EMBALAGEM-DADOS 
DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA-MARCA/CNJP E CODIGO DE 
BARRAS- MARCA: JSN (E8GM) - R$ 128.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2019. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FRUTICULTURA CONSUL COMERCIO 
DE HORTIFRUTI LTDA. PROCESSO Nº 37733-1/2019. ASSINATURA: 
27/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de 
FORNECIMENTO,TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE 
HORTIFRUTIGRANJEIR. VALOR(ES): Item(ns): 1 - CHICORIA LISA:-
DEVE ESTAR FRESCA E TENRA-SEM SUJIDADES, PODRIDÃO, 
INSETOS, PARASITAS E MURCHO-PESO DA UNIDADE: 500 G, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 0.5000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.2 - 
BANANA NANICA CLIMATIZADA, EM PENCAS:-ACONDICIONADA EM 
CAIXA COM 10 DUZIAS-TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM 
POLPA FIRME E BEM DESEN-VOLVIDA-A BANANA DEVERÁ 
APRESENTAR HOMOGENEIDADE DE MATURAÇÃO, A-CASCA 
DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELO, SEM SINAIS 
VERDES-NAS PONTAS E COM ALGUMAS PINTAS MARRONS-O 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4690 | 04 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

PRODUTO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDÃO, E 
PAS-SADO-PESO DA DUZIA: 2KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 
10% DO PESO-PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 4.3000 POR DUZIA 
- COTA PRINCIPAL.3 - OREGANO FRESCO, EM MACO COM 200 G.- - 
R$ 0.7500 POR MACO - COTA PRINCIPAL.4 - ABACATE FORTUNA 
TIPO A:-CASCA LISA, COM VERDE INTENSO, POLPA AMARELA E 
CAROÇO SOLTO-PESO DA UNIDADE: 1,3 KG-PERMITINDO UMA 
VARIAÇÃO DE 10% DO PESO PARA MAIS OU PARA-MENOS- - R$ 
1.9900 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.5 - ACEGA EXTRA EXTRA-
SEM SUJIDADE, PODRIDÃO E MURCHO-DEVE ESTAR FRESCA E 
TENRA-PESO DA UNIDADE: 2KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 
10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 1.9900 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.6 - AGRIÃO COMUM EXTRA:-DEVE 
ESTAR FRESCA E LIMPA-SEM PODRIDÃO, SUJIDADES E MURCHO-
PESO DO MAÇO: 700G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO 
PESO-PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 1.0000 POR MACO - COTA 
PRINCIPAL.7 - ALMEIRAO EXTRA:-DEVE ESTAR TENRA E FRESCA-
SEM PODRIDÃO, SUJIDADES, MURCHO E AMARELO-PESO DA 
UNIDADE: 600 G , PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO 
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 1.0000 POR MACO - COTA 
PRINCIPAL.8 - BANANA MAÇÃ DE PRIMEIRA:-ACONDICIONADA EM 
CAIXA COM 10 DUZIAS-TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM 
POLPA FIRME E BEM DESEN-VOLVIDA-A BANANA DEVERÁ 
APRESENTAR HOMOGENEIDADE DE MATURAÇÃO, A-CASCA 
DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELO, SEM SINAIS 
VERDES-NAS PONTAS, E COM ALGUMAS PINTAS MARRONS-O 
PRODUTO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDÃO, E 
PAS-SADO-PESO DA DUZIA:1,5KG,PERMITINDO UMA VARIAÇÃO 
DE 10% DO PESO-PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 6.3000 POR 
DUZIA - COTA PRINCIPAL.9 - CAQUI RAMA FORTE TIPO 12:-COR, 
ODOR E SABOR CARACTERISITICO. A POLPA TEM COSISTEN-CIA 
MOLE E GELATINOSA. O FORMATO É ACHATADO-NÃO DEVE ESTAR 
AMARRENTO, O GRAU DE MATURAÇÃO DEVE ESTAR-PRÓPRIO 
PARA O CONSUMO-SEM RACHADURAS, FISSURAS E PODRIDÃO-
PESO DA UNIDADE: 130G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 0.7500 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL.10 - COUVE MANTEIGA EXTRA:-DEVE ESTAR 
FRESCA E TENRA-SEM SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, 
MURCHO, AMARELADA E-MURCHO-PESO DO MAÇO: 500G, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO-PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 1.1500 POR MACO - COTA PRINCIPAL.11 - 
LARANJA LIMA TIPO A:-PESADAS EM RELAÇÃO AO TAMANHO,MAS 
REAGEM A PRESSÃO DOS DE-DOS, CASCA FIRME E FINA SEM 
MANCHAS, PODRIDÃO E DEFEITOS.-COR, ODOR E SABOR 
CARACTERISTICO DA FRUTA.-PESO MEDIO DA DUZIA: 2KG, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10%-DO PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 2.6000 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL.12 - 
MELANCIA REDONDA/COMPRIDA GRAUDA:-COR E SABOR 
CARACTERISTICO-A CASCA DEVERÁ ESTAR FIRME E LISA, DE 
COR VERDELUSTROSA E-A POLPA DEVERÁ SER DE COR 
AVERMELHADA E COM BASTANTE SUCO-SEM DEFEITOS/
DEFORMAÇÃO NA CASCA, PODRIDÃO, AMASSADOS E-CORTES-
PESO DA UNIDADE: 9KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-
PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 19.9000 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL.13 - RUCULA:-DEVE ESTAR FRESCA E TENRA-
SEM SUJIDADES, PDRIDÃO, MURCHO E AMARELO-PESO DO 
MAÇO: 300 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PE-SO 
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 1.9900 POR MACO - COTA 
PRINCIPAL.14 - BROCOLI NINJA EXTRA:-FRESCO, SEM TALO E 
FOLHAS-SEM PODRIDÃO, AMASSADO, AMARELO E PASSADO-
PESO DA UNIDADE: 600 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 4.5000 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL.15 - ESPINAFRE EXTRA:-DEVE ESTAR FRESCA E 
TENRA-SEM PODRIDÃO, SUJIDADE, MURCHO E AMARELA-PESO 
DA UNIDADE: 600 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-
PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 1.3000 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL.16 - PESSEGO OURO MEL CALIBRE 4 COM 8 A 10 
FRUTOS:-COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO-O PESSEGO 
DEVE ESTAR INTEGRO, SEM AMASSADOS, PODRIDÃO 
E-FISSURAS, E COM COLORAÇÃO AMARELO/AVERMELHADA-
PESO DA UNIDADE: NO MINIMO 130G- - R$ 0.5000 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL.17 - SALSA:-DEVE ESTAR FRESCA E TENRA-SEM 
SUJIDADE, PODRIDÃO, MANCHA, AMARELADA, MURCHA E FERRU-
GEM-PESO DO MAÇO: 200 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 1.1000 POR MACO - 
COTA PRINCIPAL.18 - ABOBORA JAPONESA, EMBALADO EM REDE 
DE 2 A 4KG.- - R$ 1.8300 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.19 - UVA 
THOMPSON TIPO 1A:-FORMA OVALADA, POLPA SEMI 
TRANSLÚCIDA, CASCA FINA E INTAC-TA E SEM SEMENTES.-GRAU 
DE MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, ELA DEVE ESTAR-
LIGEIRAMENTE AMARELA-NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS, 

RACHADOS, MURCHOS, PODRES E-PASSADOS-PESO DO DO 
CACHO: 250G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO 
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 8.9000 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.20 - ALFACE LISA EXTRA:-DEVE ESTAR FRESCA E 
TENRA-SEM SUJIDADES, INSETOS, PODRIDÃO, FOLHAS 
QUEIMADAS E MAN-CHADAS-PESO DA UNIDADE: 400 G, 
PERMITINDO UMA VARIACAO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 2.4000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.21 - 
REPOLHO VERDE LISO EXTRA:-DEVE ESTAR FRESCO, LIMPO, 
FIRME, PODADO E COMPACTO-SEM PODRIDÃO, MURCHO, 
DEFORMADO, MANCHA, AMARELO E PERFU-RAÇÃO-PESO DA 
UNIDADE: 1,5 KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO 
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 2.1000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL.22 - CEBOLINHA:-DEVE ESTAR FRESCA E TENRA-SEM 
SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, MURCHA E AMARELA-PESO DO 
MAÇO: 200G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO-PARA 
MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 1.3900 POR MACO - COTA PRINCIPAL.23 
- MACA NACIONAL FUJI, TIPO 163 A 180 FRUTOS:-ACONDICIONADAS 
EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 18 KG-A MAÇA DEVERÁ ESTAR FIRME, 
COM CASCA LISA, DE TEXTURA FINA-POLPA CLARA, CROCANTE E 
VIÇOSA-O SEU SABOR DEVE TER UM TOQUE DE ACIDEZ, SEM 
PERDER A DO-ÇURA-SEM PODRIDÃO, AMASSADOS E CORTES-
PESO DA UNIDADE: 110 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 0.6900 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL.24 - AMEIXA ESTRANGEIRA:-DE BOA QUALIDADE-
COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO DA FRUTA-SEM 
PODRIDÃO, PARTES MOLES, MURCHOS, AMASSADOS E 
FISSURAS-PESO DA UNIDADE: 100G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO 
DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 1.5000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.25 - GENGIBRE FRESCO:-SEM 
RUGOSIDADES, SEM MOFOS, SEM PODRIDÃO-EMBALAGEM DE 1 
A 2 KG.- - R$ 2.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.26 - MAMÃO 
FORMOSA DO TIPO A:-PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FRESCO, 
COM AROMA, COR E SABOR-PRÓPRIOS DA ESPÉCIE-A 
TONALIDADE DEVE APRESENTAR AMARELODOURADA, COM 
POLPA-VERMELHA E MACIA.-SEM PODRIDÃO, SEM BOLOR, SEM 
CORTES OU PERFURAÇÕES. NÃO-DEVERÁ SER ENTREGUE NEM 
MUITO MADURO E NEM TÃO VERDE.-PESO DA UNIDADE: 1,6 KG, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 5.8000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.27 - 
UVA ITALIA TIPO EXTRA A:-FORMA ARREDONDADA, COR, ODOR E 
SABOR CARACTERISTICO DA-FRUTA-GRAU DE MATURAÇÃO 
ADEQUADA PARA O CONSUMO, ELA DEVE ESTAR-LIGEIRAMENTE 
AMARELA-SEM PODRIDÃO, MANCHAS, FISSURAS E MURCHOS-
PESO DO DO CACHO: 500G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 4.7000 POR QUILO - 
COTA PRINCIPAL.28 - TANGERINA CRAVO A:-DE BOA QUALIDADE, 
COR BRILHANTE E INTENSA DE AMARELO A-LARANJA ESCURO.-
COR E SABOR, CARACTERISTICO DO PRODUTO.-SEM PONTOS DE 
MOFO, PODRIDÃO, MURCHOS E DEFEITOS NA CASA.-PESO DA 
UNIDADE: 200G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO 
PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 0.5500 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL.29 - PESSEGO DOURADO, CALIBRE 4 COM 8 A 10 
FRUTOS:-COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO-O PESSEGO 
DEVE ESTAR INTEGRO, SEM PODRIDÃO, AMASSADOS OU-
FISSURAS E COM A COLORAÇÃO AMARELO/AVERMELHADA-PESO 
DA UNIDADE: NO MINIMO 130G- - R$ 1.1600 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL.30 - MANDIOQUINHA EXTRA AAA, EMBALADAS EM 
REDE DE 01 A 02 KG- - R$ 5.1300 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.31 
- TOMATE SALADA EXTRA AA, EMBALADOS EM REDE DE 01 A 02 
KG, COM-DISTRIBUICAO NAS ESCOLAS.- - R$ 5.0000 POR QUILO - 
COTA PRINCIPAL.32 - CENOURA EXTRA AA, EMBALADOS EM REDE 
DE 01 A 02 KG, COM DIS-TRIBUICAO NAS ESCOLAS.- - R$ 2.7500 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.33 - ALHO TIPO 6, EMBALADO EM 
REDE DE 100G A 01 KG, COM DISTRI-BUICAO NAS ESCOLAS.- - R$ 
14.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.34 - TOMATE MADURO 
EXTRA AA, EMBALADO EM REDE DE 01 A 02 KG, COM-DISTRIBUICAO 
NAS ESCOLAS.- - R$ 5.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.35 - 
PESSEGO AURORA CALIBRE 4, COM 8 A 10 FRUTOS:-COR, ODOR E 
SABOR CARACTERISTICO-O PESSEGO DEVE ESTAR INTEGRO, 
SEM PODRIDÃO, AMASSADOS E-FISSURAS, E COM COLORAÇÃO 
AMARELO/AVERMELHADA-PESO DA UNIDADE: NO MINIMO 130G- - 
R$ 0.5000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.36 - COUVE FLOR 
EXTRA:-FRESCA, LIMPA, COM TALOS FIRMES, COLORAÇÃO 
BRANCA A BRANCO-CREME-SEM PODRIDÃO, INSETOS, MURCHO 
E MACHUCADA-PESO DA UNIDADE: 1,3 KG, PERMITINDO UMA 
VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 
2.9000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.37 - MACA NACIONAL 
GALA, TIPO 163180 FRUTOS:-ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 
PAPELAO DE 18KG-SEM PODRIDÃO, AMASSADOS E CORTES-A 
MAÇÃ DEVERÁ TER CASCA FINA, FIRME, POLPA MACIA E SABOR-

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4690 | 04 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

DOCE. A COR DEVERÁ SER VEREMLHA, COM TONS DE AMARELO 
E VERDE-PESO DA UNIDADE: 110G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO 
DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 0.6900 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.38 - MORANGO COMUM, COM 
DISTRIBUIÇAO NAS ESCOLAS-EMBALADOS EM CUMBUCAS- - R$ 
18.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.39 - ABACAXI PEROLA 
GRAUDO:-COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO DA FRUTA-
COM COROA E FOLHAS VERDE ARROXEADA, FORMATO CONICO E 
GRAU-DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO-SEM 
MANCHA, PODRIDÃO, MURCHO, CORTE E BASE COM BROCA-
PESO DA UNIDADE DE NO MÍNIMO: 1,5KG- - R$ 3.9500 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.40 - HORTELA, COM DISTRIBUIÇAO 
NAS ESCOLAS-MAÇO COM 0,300G- - R$ 0.5000 POR MACO - COTA 
PRINCIPAL.41 - VAGEM MACARRAO CURTA EXTRA AA-EMBALADO 
EM REDE DE 01 A 02 KG- - R$ 9.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.42 
- BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA-EMBALADO EM REDE DE 01 A 
02 KG- - R$ 0.7000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.43 - PEPINO 
COMUM EXTRA AA-EMBALADO EM REDE DE 01 A 02 KG- - R$ 2.0000 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.44 - PIMENTAO VERDE EXTRA AA-
EMBALADO EM REDE DE 01 A 02 KG- - R$ 1.9500 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.45 - PIMENTAO VERMELHO EXTRA AA-EMBALADO EM 
REDE DE 01 A 02 KG- - R$ 1.9700 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.46 
- CARA EXTRA A-EMBALADO EM REDE COM 01 A 02 KG- - R$ 1.1000 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.47 - BERINJELA EXTRA AA-
EMBALADO EM REDE COM 01 A 02 KG- - R$ 2.7000 POR QUILO - 
COTA PRINCIPAL.48 - MANDIOCA GRAUDA-EMBALADO EM REDE 
COM 01 A 02 KG- - R$ 1.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.49 - 
QUIABO LISO EXTRA AA-EMBALADO EM REDE COM 01 A 02 KG- - 
R$ 3.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.50 - ACEROLA FRESCA- - 
R$ 3.4300 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.51 - KIWI NACIONAL- - R$ 
3.2000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.52 - GOIABA VERMELHA TIPO 
12 FRUTOS:-PODE SER DE FORMA ARREDONDADA OU OVAL, 
CASCA FINA COM CO-LORAÇÃO AMARELA OU VERDE CLARO, NO 
PONTO CERTO PARA O CON-SUMO E DE TAMANHO UNIFORME.-
SEM PONTOS PRETOS, MANCHAS, PODRIDÃO, DEFROMAÇÃO E 
AMASSA-DO.-PESO POR UNIDADE: 130 G, PEMITINDO VARIAÇÃO 
DE 10% DO PESO-PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 0.8200 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.53 - PERA ESTRANGEIRA WILLIAM’S:-
ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 A 120 FRUTOS-COR, SABOR 
E ODOR CARACTERISTICO DA FRUTA-SEM PODRIDÃO, 
AMASSADOS E FISSURAS-CASCA LISA, CEDENDO LEVEMENTE 
AO TOQUE-PESO DA UNIDADE: NO MININO 150G- - R$ 0.9700 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.54 - PERA ESTRANGEIRA PACK’S:-
ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 A 120 FRUTOS-SEM PDRIDÃO, 
AMASSADOS E CORTES-COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO 
DA FRUTA-PESO DA UNIDADE:NO MINIMO 150G- - R$ 0.9700 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.55 - MELÃO AMARELO 6 A 7 FRUTOS:-
DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE CASCA LISA OU LEVEMENTE 
RUGOSA-SEM PODRIDÃO, DEFEITOS, BOLOR, CORTES OU 
PERFURAÇÃO-PESO DA UNIDADE: 1,6 KG, PERMITINDO UMA 
VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 
4.7200 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.56 - BANANA PRATA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE:-ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10 
DUZIAS-TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME 
E BEM DESEN-VOLVIDA-A BANANA DEVERÁ APRESENTAR 
HOMOGENEIDADE DE MATURAÇÃO, A-CASCA DEVERÁ 
APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELO, SEM SINAIS VERDES-NAS 
PONTAS, E COM ALGUMAS PINTAS MARRONS-O PRODUTO NÃO 
DEVERÁ ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDÃO, E PAS-SADO-PESO 
DA DUZIA: 2KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO-
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 4.4500 POR DUZIA - COTA 
PRINCIPAL.57 - LARANJA PERA TIPO A:-PESADAS EM RELAÇÃO AO 
TAMANHO,MAS REAGEM A PRESSÃO DOS DE-DOS, CASCA FIRME 
E FINA SEM MANCHAS, PODRIDÃO E DEFEITOS.-COR, ODOR E 
SABOR CARACTERISTICO DA FRUTA.-PESO MEDIO DA DUZIA: 
2KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10%-DO PESO PARA MAIS 
OU PARA MENOS.- - R$ 3.0000 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL.58 - 
TANGERINA PONKAN TIPO A:-DE BOA QUALIDADE, DEVE SER 
PESADA EM RELAÇÃO AO TAMANHO,-CASCA LISA, FIRME, SEM 
CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, COM PONTO-ADEQUADO DE 
MATURAÇÃO PARA O CONSUMO.-PESO DA UNIDADE: 200 G, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 0.8000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.59 - 
BETERRABA EXTRA AA, C/DISTRIB. ESCOLA-REDE DE 1 A 2KG- - R$ 
1.5000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.60 - ABOBRINHA BRASILEIRA 
EXTRA AA, DISTRIB. ESCOLA-REDE DE 1 A 2KG- - R$ 2.7500 POR 
QUILO - COTA PRINCIPAL.61 - ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA, 
DISTRIB. ESCOLA-REDE DE 1 A 2KG- - R$ 2.7500 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.62 - MORANGO CAMINHO REAL,CUMBUCAS, COM 
DISTRIB. ESCOLA- - R$ 11.4200 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.63 - 
ABACAXI  HAVAI TIPO A GRAUDO:-COR,ODOR E SABOR 

CARACTERISTICO DA FRUTA-COM COROA E AS FOLHAS VERDES 
ARROXEADAS,GRAU DE MATURAÇÃO-ADEQUADA PARA O 
CONSUMO-SEM MANCHAS, PODRIDÃO, MURCHOS, CORTES E 
BROCA NA BASE-PESO DA UNIDADE DE NO MINIMO: 1,5KG- - R$ 
4.1800 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.64 - CEBOLA GRAUDA:-A 
CEBOLA PODERÁ SER A DO TIPO NACIONAL OU ESTRANGEIRA-
DEVE ESTAR TENRA, FIRME E INTACTA-SEM PODRIDÃO, MURCHA, 
BROTO E FERIMENTO-EMBALADA EM REDE DE 500 G A 01 KG.- - R$ 
3.5000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.65 - MANGA HADEM TIPO 12 
FRUTOS:-COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. A COR DEVERÁ 
SER AMARELO-ALARANJADA MISTURADA COM 
VERMELHOPÚRPURA.-SEM PONTOS DE PDRIDÃO, AMASSADOS, 
MURCHOS E FISSURAS-PESO DA UNIDADE: 550G, PERMITINDO 
UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - 
R$ 2.6000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.66 - COENTRO 
FRESCO, EM MACO COM 200 G.- - R$ 1.0000 POR MACO - COTA 
PRINCIPAL.67 - MANJERICAO FRESCO, EM MACO COM 200 G.- - R$ 
0.7500 POR MACO - COTA PRINCIPAL.68 - ALFACE CRESPA:-DEVE 
ESTAR FRESCA E TENRA-SEM SUJIDADE, PODRIDÃO, MURCHO E 
AMARELA-PESO DA UNIDADE: 500 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO 
DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 2.5000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.69 - LIMÃO TAITI TIPO A:-O PRODUTO 
DEVER SER BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LISA E-TEXTURA 
FINA-SEM PODRIDÃO, MANCHAS, MURCHO OU SECO-PESO 
MEDIO DA DUZIA: 1,5KG, PERMITINDO VARIAÇÃO DE 10%-DO 
PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 2.1400 POR DUZIA - COTA 
PRINCIPAL.70 - BATATA LAVADA ESPECIAL, EMBALADA EM REDE 
DE 01 A 02 KG, COM-DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS.- - R$ 1.9000 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.71 - CARAMBOLA, COM 
DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS:-COR, ODOR E SABOR 
CARACTERISTICO DA FRUTA-CASCA LISA, COR AMARELA, SEM 
MANCHAS, SEM PODRIDÃO-PESO DA UNIDADE: 200G, PERMITINDO 
UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - 
R$ 0.9100 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.72 - MARACUJÁ AZEDO 
TIPO A, COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS- - R$ 3.6100 POR QUILO 
- COTA PRINCIPAL.73 - ABOBORA SECA, EMBALADO EM REDE DE 
02 A 04 KG- - R$ 1.8300 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.74 - CHUCHU 
EXTRA AA, COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS- - R$ 2.5000 POR 
QUILO - COTA PRINCIPAL.75 - INHAME EXTRA A, COM DISTRIBUIÇÃO 
NAS ESCOLAS- - R$ 1.9900 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.76 - KIWI 
ESTRANGEIRO, COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS- - R$ 8.0000 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.77 - PEPINO JAPONES EXTRA AA, 
COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS- - R$ 1.8000 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.78 - ALFACE AMERICANA ESPECIAL:-DEVEESTAR 
FRESCA E TENRA-SEM SUJIDADE, PARASITA, LARVA, MURCHA E 
PODRIDÃO-PESO DA UNIDADE: 500 G, PERMITINDO UMA 
VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 
2.4000 POR MACO - COTA PRINCIPAL.79 - LOURO FRESCO:-MAÇO 
DE 200 G-NÃO DEVE ESTAR PASSADO OU COM DANOS DE PRAGA- 
- R$ 1.0000 POR MACO - COTA PRINCIPAL.80 - SALVIA FRESCA, EM 
MACO COM 200 G.- - R$ 1.0000 POR MACO - COTA PRINCIPAL.81 - 
OVO BRANCO EXTRA:-O OVO DEVERÁ SER FRESCO, COM CASCA 
LIMPA, INTEGRA, FOSCA E-SEM RACHADURAS/TRINCOS-COR E 
ODOR CARACTERISTICO-DEVERÁ CONTAR NA EMBALAGEM 
PRIMARIA, IDENTIFICAÇÃO DO PRO-DUTOR, PRAZO DE VALIDADE 
E REGISTRO NO MAPA/SIF/CISPOA.- - R$ 5.0000 POR DUZIA - COTA 
PRINCIPAL.82 - MANGA HADEM TIPO 12 FRUTOS:-COR, ODOR E 
SABOR CARACTERISTICO. A COR DEVERÁ SER AMARELO-
ALARANJADA MISTURADA COM VERMELHOPÚRPURA.-SEM 
PONTOS DE PDRIDÃO, AMASSADOS, MURCHOS E FISSURAS-
PESO DA UNIDADE: 550G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 2.3000 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL.83 - ALECRIM FRESCO, EM MACO COM 200 G.- - 
R$ 0.7500 POR MACO - COTA PRINCIPAL.84 - TOMILHO FRESCO, 
EM MACO COM 200 G.- - R$ 0.7500 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 416/2019. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 14.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALEXSANDRO DO NASCIMENTO 
PEREIRA ME. PROCESSO Nº 37302-5/2019. ASSINATURA: 28/02/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de PLACA DE FACHADA, TOTEM DE 
IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE PAREDE E. VALOR(ES): Item(ns): 1 - PLACA 
DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS:-PLACA 
DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS (MENOR-
SOBRE A MAIOR);-VERSÃO HORIZONTAL:-* 1 PLACA MEDINDO 300 
CM X 43 CM (L X A), NA COR AZUL ESCURO-(PARTE INFERIOR);-* 
1 PLACA MEDINDO 64 CM X 64 CM (L X A), NA COR AZUL CLARO-
(PARTE SUPERIOR;-FONTE: REPLICABOLD;-PANTONES CONFORME 
MANUAL;-MATERIAL DAS PLACAS: ESTRUTURA METALICA 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4690 | 04 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

GALVANIZADA, COM-METALON MEDIDA 50 X 30 MM COM PAREDE DE 
1,5 MM;-REVESTIMENTO COM ACM ALUMINIO COMPOSTO (PLACA 
DE POLIETILE-NO 2,4 MM REVESTIDA POR 2 PLACAS DE ALUMINIO 
DE 0,3 MM CADA,-TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM;-LETRAS 
EM ACRILICO DE FABRICACAO BICOLOR 8 MM, CRISTAL/-BRANCO E 
CRISTAL/AZUL;-COR CONFORME MANUAL E CONTEUDO CONFORME 
ANEXO;-INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS.- - R$ 1340.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.2 - TOTEM DE IDENTIFICACAO COMPOSTO 
POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS:-* 1 PLACA MEDINDO 65 CM X 350 CM 
(L X A) NA COR AZUL ESCURO-(PARTE INFERIOR);-* 1 PLACA MEDINDO 
65 CM X 65 CM (L X A) NA COR AZUL CLARO-(PARTE SUPERIOR);-
MATERIAL DAS PLACAS:-ESTRUTURA GALVANIZADA: METALON 
MEDIDA 80 X 80 MM COM PARE-DE DE 2 MM E GAIOLA PARA FIXACAO 
COM PARAFUSOS DE 1/2;-REVESTIMENTO COM ACM  ALUMINIO 
COMPOSTO (PLACA DE POLIETI-LENO 2,4 MM REVESTIDA POR 2 
PLACAS DE  ALUMINIO DE 0,3 MM-CADA, TOTALIZANDO A ESPESSURA 
DE 3 MM) NOS PANTONES CORRETOS-LETRAS EM ACRILICO 
FABRICADO BICOLOR 8 MM;-LOGO DA PREFEITURA EM ACRILICO 
CRISTAL 2 MM COM IMPRESSAO-UV;-FONTE: REPLICABOLD;-COR 
CONFORME MANUAL;-CONTEUDO CONFORME ANEXO;-INSTALADO 
COM GARANTIA DE 5 ANOS.- - R$ 4200.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.3 - PLACA DE PAREDE:-MEDINDO 80 CM X 20 CM (L X A);-
FONTE: REPLICALIGHT;-MATERIAL: PVC 2 MM COM IMPRESSAO UV 
NO ADESIVO BRANCO BRI-LHO GRAMATURA 0,10;-COR CONFORME 
MANUAL;-CONTEUDO CONFORME ANEXO;-INSTALADO COM 
GARANTIA DE 5 ANOS.- - R$ 119.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.4 
- PLACA DE IDENTIFICACAO TIPO BANDEIRA:-MEDINDO: 30 CM X 
15 CM (L X A);-FONTE: REPLICALIGHT;-MATERIAL: ACM (PLACA DE 
POLIETILENO 2,4 MM REVESTIDA POR 2-PLACAS DE ALUMINIO DE 
0,3 MM CADA, TOTALIZANDO A ESPESSURA-DE 3 MM), NO PANTONE 
COM IMPRESSAO UV NO ADESIVO BRANCO-BRILHO GRAMATURA 
0,10 G/M2;-COR CONFORME MANUAL;-VERSAO HORIZONTAL;-
CONTEUDO CONFORME ANEXO;-INSTALADA COM 5 ANOS DE 
GARANTIA.- - R$ 60.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.5 - PLACA DE 
PORTA:-MEDIDNDO: 15 CM X 90 CM (L X A);-FONTE: REPLICABOLD;-
MATERIAL: PVC 2 MM COM IMPRESSAO UV NO ADESIVO BRANCO 
BRI-LHO GRAMATURA 0,10;-COR CONFORME MANUAL;-CONTEUDO 
CONFORME ANEXO;-INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS.- - R$ 
130.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.6 - DISPLAY DE ENTRADA 
COMPOSTO POR 2 PARTES:-* PARTE SUPERIOR MEDINDO 80 CM 
X 120 CM (L X A) AZUL ESCURO;-* PARTE INFERIOR MEDINDO 80 
CM X 120 CM (L X A) AZUL CLARO-E BASE  DE 85 CM X 50 CM (L 
X C) AZUL CLARO;-CONTEUDO CONFORME ANEXO;-MATERIAL: 
ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA, METALON MEDIDA:-50 X 
30 MM COM PAREDE DE 1,50 MM, REVESTIMENTO COM ACM ALU-
MINIO COMPOSTO (PLACA DE POLIETILENO 2,4 MM REVESTIDA 
POR 2-PLACAS DE ALUMINIO DE 0,3 MM CADA, TOTALIZANDO A 
ESPESSURA-DE 3 MM);-NOS PANTONES CORRETOS, LETRAS, 
ICONES E LOGOS EM ACRILICO-2 MM NAS CORES CONFORME 
MANUAL RECORTADOS A LASER;-FONTE: REPLICALIGHT;-
INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS.- - R$ 2400.0000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL.7 - PLACA DE PORTA ESPECIAL:-MEDIDNDO: 20 
CM X 20 CM (L X A);-FONTE: REPLICALIGHT;-MATERIAL: PVC 2 MM 
COM IMPRESSAO UV NO ADESIVO BRANCO BRI-LHO GRAMATURA 
0,10 E COR CONFORME MANUAL;-CONTEUDO CONFORME ANEXO;-
INSTALADO COM GARATIA DE 5 ANOS.- - R$ 120.0000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL.8 - TOTEM DE IDENTIFICACAO AMBULANCIA:-
ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA;-METALON MEDIDA 80 X 80 MM 
COM PAREDE DE 2 MM E GAIOLA PARA-FIXACAO COM PARAFUSOS 
DE 1/2”;-REVESTIMENTO COM ACM ALUMINIO COMPOSTO (PLACA DE 
POLIETILE-NO 2,4 MM REVESTIDA POS 2 PLACAS DE ALUMINIO DE 0,3 
MM CADA,-TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM), NOS PANTONES 
CORRETOS, LE-TRAS EM ACRILICO FABRICADO BICOLOR 8 MM, 
LOGO DA PREFEITURA-EM ACRILICO CRISTAL 2 MM COM IMPRESSAO 
UV;-TAMANHO: 60 CM X 250 CM (L X A);-FONTE: REPLICABOLD;-COR 
CONFORME MANUAL;-CONTEUDO CONFORME ANEXO;-INSTALADO 
COM GARANTIA DE 5 ANOS.- - R$ 2500.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.9 - TOTEM DE IDENTIFICACAO COMPOSTO POR 2 PLACAS 
SOBREPOSTAS:-* 1 PLACA MEDINDO 65 CM X 350 CM (L X A) NA COR 
AZUL ESCURO-(PARTE INFERIOR);-* 1 PLACA MEDINDO 50 CM X 200 
CM (L X A) NA COR AZUL CLARO-(PARTE SUPERIOR);-MATERIAL DAS 
PLACAS:-ESTRUTURA GALVANIZADA: METALON MEDIDA 80 X 80 MM 
COM PARE-DE DE 2 MM E GAIOLA PARA FIXACAO COM PARAFUSOS 
DE 1/2;-REVESTIMENTO COM ACM  ALUMINIO COMPOSTO (PLACA 
DE POLIETI-LENO 2,4 MM REVESTIDA POR 2 PLACAS DE  ALUMINIO 
DE 0,3 MM-CADA, TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM) NOS 
PANTONES CORRETOS-LETRAS EM ACRILICO FABRICADO BICOLOR 
8 MM;-LOGO DA PREFEITURA EM ACRILICO CRISTAL 2 MM COM 
IMPRESSAO-UV;-FONTE: REPLICABOLD;-COR CONFORME MANUAL;-
CONTEUDO CONFORME ANEXO;-INSTALADO COM GARANTIA DE 
5 ANOS.- - R$ 4400.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.10 - PLACA 

DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS:-PLACA 
DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS (MENOR-
SOBRE A MAIOR);-VERSÃO HORIZONTAL:-* 1 PLACA MEDINDO 450 
CM X 43 CM (L X A), NA COR AZUL ESCURO-(PARTE INFERIOR);-* 
1 PLACA MEDINDO 200 CM X 64 CM (L X A), NA COR AZUL CLARO-
(PARTE SUPERIOR;-FONTE: REPLICABOLD;-PANTONES CONFORME 
MANUAL;-MATERIAL DAS PLACAS: ESTRUTURA METALICA 
GALVANIZADA, COM-METALON MEDIDA 50 X 30 MM COM PAREDE DE 
1,5 MM;-REVESTIMENTO COM ACM ALUMINIO COMPOSTO (PLACA 
DE POLIETILE-NO 2,4 MM REVESTIDA POR 2 PLACAS DE ALUMINIO 
DE 0,3 MM CADA,-TOTALIZANDO A ESPESSURA DE 3 MM;-LETRAS 
EM ACRILICO DE FABRICACAO BICOLOR 8 MM, CRISTAL/-BRANCO E 
CRISTAL/AZUL;-COR CONFORME MANUAL E CONTEUDO CONFORME 
ANEXO;-INSTALADO COM GARANTIA DE 5 ANOS.- - R$ 4440.0000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL.11 - PAINEL INFORMATIVO:-PLACA ACM 
ALUMINIO COMPOSTO (PLACA DE POLIETILENO 2,4 MM-REVESTIDA 
POR 2 PLACAS DE ALUMINIO DE 0,3 MM CADA, TOTALI-ZANDO A 
ESPESSURA DE 3 MM), NO PANTONE FIXADA COM ESPACA-DORES 
EM ACO INOX 2,5 COM 5 CM DE ALTURA, COM LOGOS EM ACRI-LICO 
CRISTAL 3 MM E IMPRESSAO UV NO ADESIVO BRANCO BRILHO-
GRAMATURA 0,10;-4 BOLSAS EM ACRILICO CRISTAL 2 MM TAMANHO 
PADRAO A3-5 BOLSAS EM ACRILICO CRISTAL 2 MM TAMANHO 
PADRAO A4-DISPOSTAS CONFORME MANUAL;-TAMANHO: 1,57 M 
DE LARGURA E 1,16 M DE ALTURA;-COR CONFORME MANUAL;-
CONTEUDO CONFORME ANEXO;-INSTALADO COM GARANTIA DE 5 
ANOS- - R$ 1600.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 414/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(doze) meses. PROPONENTES: 4.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CELSO GUNTZEL ME. PROCESSO Nº 
926-2/2020. ASSINATURA: 02/03/2020. OBJETO: Fornecimento futuro 
de COFFE BREAK KIT PARA 10 PESSOAS - RP - UGAGP. VALOR(ES): 
Item(ns): 1 - FORNECIMENTO DE COFFEEBREAK “1”,KIT PARA 
10 PESSOAS:-20 LANCHINHOS RECHEADOS DE 40 A 60G CADA 
(PÃO COM QUEIJO-E PRESUNTO)-10 TROUXINHAS (FRANGO C/
REQUEIJÃO CREMOSO OU CALABRESA C/-REQUEIJÃO CREMOSO) 
DE 15 A 25G CADA-10 ESFIRRAS DE CARNE DE 15 A 25G CADA-
15 LUAS DE MEL RECHEADAS (SABORES SORTIDOS), DE 70 A 
80G-CADA-15 CAROLINAS RECHEADAS (SABORES SORTIDOS), 
12 A 20 G CADA-01 LITRO DE CAFÉ EM EMBALAGEM TÉRMICA-04 
LITROS DE SUCO EM EMBALAGEM TETRA PAK, REFRIGERADO,-
(SABORES: LARANJA, UVA, PESSEGO E CAJÚ).-20 COPOS DE 
ÁGUA MINERAL SEM GAS-ACOMPANHA:-. TOALHAS DE MESA 
DESCARTÁVEIS-. DESCARTAVEIS (COPOS, GUARDANAPOS E 
MEXEDORES)-. SACHES DE AÇUCAR E DE ADOÇANTE-.-.OBS:-
OS ALIMENTOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE EMBALADOS 
COM DATA-DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.-OS SUCOS DEVERÃO 
ESTAR GELADOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE-ISOPOR, QUE 
SERÃO DEVOLVIDOS NO DIA POSTERIOR AO EVENTO.-DEVIDO AO 
EVENTO, COM HORÁRIO A SER CUMPRIDO, OS ITENS DE-VERÃO 
SER ENTREGUES JUNTOS, COM MEIA HORA DE ANTECEDÊNCIA 
DO-MESMO, PARA O BOM ANDAMENTO.-O TRANSPORTE DOS 
ALIMENTOS DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAI-XAS TÉRMICAS 
OU DE ISOPOR.-TODOS OS PRODUTOS DEVERÃO SER DE 1ª 
LINHA.-.- - R$ 213.5000 POR KIT - COTA PRINCIPAL.1 - FORNECIMENTO 
DE COFFEEBREAK “1”,KIT PARA 10 PESSOAS:-20 LANCHINHOS 
RECHEADOS DE 40 A 60G CADA (PÃO COM QUEIJO-E PRESUNTO)-10 
TROUXINHAS (FRANGO C/REQUEIJÃO CREMOSO OU CALABRESA 
C/-REQUEIJÃO CREMOSO) DE 15 A 25G CADA-10 ESFIRRAS DE 
CARNE DE 15 A 25G CADA-15 LUAS DE MEL RECHEADAS (SABORES 
SORTIDOS), DE 70 A 80G-CADA-15 CAROLINAS RECHEADAS 
(SABORES SORTIDOS), 12 A 20 G CADA-01 LITRO DE CAFÉ EM 
EMBALAGEM TÉRMICA-04 LITROS DE SUCO EM EMBALAGEM TETRA 
PAK, REFRIGERADO,-(SABORES: LARANJA, UVA, PESSEGO E CAJÚ).-
20 COPOS DE ÁGUA MINERAL SEM GAS-ACOMPANHA:-. TOALHAS DE 
MESA DESCARTÁVEIS-. DESCARTAVEIS (COPOS, GUARDANAPOS 
E MEXEDORES)-. SACHES DE AÇUCAR E DE ADOÇANTE-.-.OBS:-
OS ALIMENTOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE EMBALADOS 
COM DATA-DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.-OS SUCOS DEVERÃO 
ESTAR GELADOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE-ISOPOR, QUE 
SERÃO DEVOLVIDOS NO DIA POSTERIOR AO EVENTO.-DEVIDO AO 
EVENTO, COM HORÁRIO A SER CUMPRIDO, OS ITENS DE-VERÃO 
SER ENTREGUES JUNTOS, COM MEIA HORA DE ANTECEDÊNCIA 
DO-MESMO, PARA O BOM ANDAMENTO.-O TRANSPORTE DOS 
ALIMENTOS DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAI-XAS TÉRMICAS 
OU DE ISOPOR.-TODOS OS PRODUTOS DEVERÃO SER DE 1ª 
LINHA.-.- - R$ 213.5000 POR KIT - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(doze) meses. PROPONENTES: 3.

ADMINISTRAÇÃO


